Российская Федерация

Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

05.10.2023

№ 70
с. Троицкое

О решении Троицкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о денежном содержании главы Троицкого района Алтайского края»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» и статьей 55 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение Троицкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о денежном содержании главы Троицкого района Алтайского края».
2. Направить принятое решение главе района Журавлёву В.В. для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Троицкого районного Совета депутатов по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, законности, правопорядку и местному самоуправлению (Курганская И.В.)
Председатель Троицкого

районного Совета депутатов                                                         Натанюк Н.В.
ПРИНЯТО

решением Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от «05» октября 2023г. № 70
РЕШЕНИЕ

Троицкого районного Совета депутатов

Алтайского края
Об утверждении Положения о денежном содержании главы

Троицкого района Алтайского края

Статья 1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании главы Троицкого района Алтайского края.
Статья 2. Признать утратившими силу:

решение Троицкого районного Совета депутатов от 16.11.2022 № 100 «Об утверждении Положения о денежном содержании главы Троицкого района Алтайского края»;
статью 1 решения Троицкого районного Совета депутатов от 05.10.2023 № 20 «О внесении изменений в отдельные Решения Троицкого районного Совета депутатов по вопросам денежного содержания главы Троицкого района Алтайского края и муниципальных служащих Администрации Троицкого района».
Статья 4. Данное решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Статья 5. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.

Глава района                                                                                  В.В. Журавлёв
05.10.2023 года
№ 27
УТВЕРЖДЕНО
решением Троицкого районного

Совета депутатов

от «05» октября 2023г. № 27
Положение

о денежном содержании главы Троицкого района Алтайского края
Раздел 1. Общее положение

Настоящее Положение о денежном содержании главы Троицкого района Алтайского края (далее – Положение) разработано на основании Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановления Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих». Положение определяет размеры и условия оплаты труда главы Троицкого района Алтайского края, осуществляющего полномочия на постоянной основе.
Раздел 2. Денежное содержание главы Троицкого района
Алтайского края
1. Оплата труда главы производится в виде денежного содержания. Денежное содержание главы Троицкого района Алтайского края  состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, а так же дополнительных выплат (ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, районного коэффициента 15%).
2.  Размер денежного вознаграждения рассчитывается по пункту 1.1 Единой схемы нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального района (приложение 2 к постановлению Правительства Алтайского  края от 22.06.2023 № 224).
Ежемесячное денежное вознаграждение главы устанавливается решением районного Совета депутатов одновременно с должностными окладами муниципальных служащих и подлежит индексации на основании законодательства Правительства Алтайского края постановлением Администрации Троицкого района.
3.  Денежное поощрение рассчитывается в размере 6 % от денежного вознаграждения.
4.   Надбавка к должностному окладу за допуск к сведениям, составляющим государственную тайну, устанавливается в зависимости от степени секретности сведений в размерах, определяемых нормативными правовыми актами Российской Федерации.
5.  Ежемесячно учитывается применение к денежному содержанию главы Троицкого района районного коэффициента в размере 15%, установленного для муниципального района нормативными правовыми документами Правительства Российской Федерации и Алтайского края.

Раздел 3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска
При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска главе Троицкого района Алтайского края начисляется единовременная выплата в размере одного денежного вознаграждения. При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата осуществляется один раз при предоставлении любой части отпуска по заявлению главы района.

Выплата единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится не ранее, чем через полгода при принятии на работу из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы в текущем году.

Раздел 4. Премия по результатам работы
1. Премия по результатам работы выплачивается главе района как руководителю Администрации Троицкого района Алтайского края и только в случае выплаты премии муниципальным служащим Администрации района.

Размер премии, выплачиваемой главе Троицкого района, устанавливается кратно месячному фонду оплаты труда главы района и не может превышать по кратности размера премии, выплачиваемой муниципальным служащим Администрации района, за соответствующий период.

Премия по результатам работы может выплачиваться единовременно, по результатам работы за квартал, за полугодие, за год.

Премия по результатам работы выплачивается на основании распоряжения Администрации района.

2. Премия по результатам работы не выплачивается главе района в связи с прекращением полномочий досрочно в случае:

удаления главы района в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

отрешения главы района от должности в соответствии со ст. 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

вступления в отношении главы района в законную силу обвинительного приговора суда;

несоблюдения главой района ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

3. Премия по результатам работы выплачивается главе района в порядке и размере, установленным настоящим разделом, без дополнительного принятия решения Троицким районным Советом депутатов.

Принятие настоящего решения Троицким районным Советом депутатов представительным органом района является выражением согласия на выплату премии главе района в порядке и размере, установленным настоящим разделом.
Раздел 5. Финансирование денежного содержания

главы Троицкого района Алтайского края
Финансирование расходов на содержание главы Троицкого района Алтайского края является расходным обязательством муниципального образования Троицкий район.

Расходы на содержание главы Троицкого района Алтайского края  осуществляются в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете  на соответствующий финансовый год.
Годовой фонд оплаты труда главе Троицкого района устанавливается с учетом предельного фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, установленного постановлением Администрации Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».